
Официальные ведомости  
Думы Зато Северск 

Ежемесячное печатное издание 
для опубликования (обнародования)  

муниципальных правовых актов 
Думы ЗАТО Северск, Мэра ЗАТО Северск

№ 1 (71) 12 февраля 2021 г.
бесплатно



Распространяется бесплатно.
Отпечатано в ООО «Интегральный переплет»: 634040, г. Томск, ул. Высоцкого, 28, корп. 1. 
Время подписания в печать: по графику - 15.00, фактическое - 15.00.
Заказ № 1. Тираж 30 экз. 

Учредитель  - Дума ЗАТО Северск.
Адрес редакции и издателя: 636000, г. Северск, Томская область, пр. Коммунистический, 38,
ООО "Городской еженедельник "Диалог".
Главный редактор - Ирина Николаевна Яковлева.
Телефон – 8(3823)54-84-04.
Е-mail: dialog7@seversk.tomsknet.ru



№ 1 (71) 12 февраля 2021 г.
3Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 8/4 
от 04.02.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О назначении на должность Председателя Счетной палаты ЗАТО Северск

В соответствии со статьей 6 Федерального  закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных ор-
ганов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пунктом 2.1 части 1 статьи 28, статьей 45 Устава городского округа закрытого 
административно-территориального образования Северск Томской области, принятого Решением сессии Собрания народных представителей ЗАТО Северск 
от 12.04.2005 № 69/1, статьями 28, 33 Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области, утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 24.12.2015 № 
8/20 «Об утверждении Регламента Думы ЗАТО Северск Томской области», статьями 5, 6 Положения о Счетной палате ЗАТО Северск в новой редакции, 
утвержденного Решением Думы ЗАТО Северск от 27.02.2014 № 50/15 «Об утверждении Положения о Счетной палате ЗАТО Северск в новой редакции», 
заслушав информацию председателя счетной комиссии о результатах тайного голосования по назначению на должность Председателя Счетной палаты 
ЗАТО Северск, ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Назначить Лобанова Александра Федоровича на должность Председателя Счетной палаты ЗАТО Северск c  5 февраля 2021 года.
2. Опубликовать настоящее Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Решение № 8/8 
от 04.02.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 04.06.2013 № 40/20 
«Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности ЗАТО Северск»

В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом  Томской области от 06.05.2009 № 68-ОЗ «О гарантиях деятельности депутатов 
представительных органов муниципальных образований, выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные долж-
ности, в Томской области», пунктом 20 части 1 статьи 28 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск 
Томской области ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности ЗАТО Северск, утвержденное Решением Думы 
ЗАТО Северск от 04.06.2013 №40/20 «Об утверждении Положения о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности ЗАТО 
Северск» следующие изменения:

1) пункт 15 изложить в следующей редакции:
«15. Размер ежемесячной надбавки за особые условия деятельности лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливается решением Думы 

ЗАТО Северск.»;
2) в пункте 20:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«Размер ежемесячной премии по результатам работы устанавливается решением Думы ЗАТО Северск.»;
 абзацы восьмой, девятый, десятый исключить;
3) в пункте 22:
абзацы третий и четвертый изложить в следующей редакции:
«Премия по результатам работы за год лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается за достижение значимых результатов его деятель-

ности и при соблюдении условий и показателей премирования, установленных в пункте 20 настоящего Положения. Основаниями для снижения размера 
или лишения премии по результатам работы за год, являются ненадлежащее исполнение лицом, замещающим муниципальную должность, условий и по-
казателей премирования, установленных в пункте 20 настоящего Положения.

Размер премии по результатам работы за год устанавливается решением Думы ЗАТО Северск.»;
 абзацы пятый, шестой, седьмой исключить.
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальный бюллетень муниципальных правовых актов ЗАТО Северск», в средстве массо-

вой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru) и на официальном сайте Администрации ЗАТО Северск (https://зато-северск.рф).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 декабря 2020 года.
Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин

Мэр ЗАТО Северск Н.В. Диденко

Решение № 8/10 
от 04.02.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении ветеранов Управления «Химстрой» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 28.12.2006 № 27/19 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 
РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в строительство, развитие ЗАТО Северск и в связи с юбилейными датами наградить 
Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии следующих ветеранов Управления «Химстрой»:

- Самойлова Анатолия Андреевича, Почетного гражданина ЗАТО Северск;
- Паламарчука Василия Александровича, заслуженного работника Управления «Химстрой»;
- Гельмана Юлия Михайловича, Почетного строителя Российской Федерации.
2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).
 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 1 (71) 12 февраля 2021 г.
4 Официальные ведомости  

думы зато северск 

Решение № 8/11 
от 04.02.2021 г. Думы ЗАТО Северск

О награждении Молотковой О.Г. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск

В соответствии с Решением Думы ЗАТО Северск от 28.12.2006 № 27/19 «Об учреждении Почетной грамоты Думы ЗАТО Северск» ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК 
РЕШИЛА:

1. За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие социальной сферы ЗАТО Северск и в связи с юбилеем наградить Почетной 
грамотой Думы ЗАТО Северск с выплатой денежной премии Молоткову Оксану Генадьевну,  директора Областного государственного казенного учреж-
дения «Центр социальной поддержки населения ЗАТО Северск».

2. Опубликовать Решение в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Думы ЗАТО Северск (http://duma-seversk.ru).

 Председатель Думы ЗАТО Северск Г.А. Шамин



№ 1 (71) 12 февраля 2021 г.
5Официальные ведомости  

думы зато северск 

cодержание

Решения Думы

Решение Думы № 8/4 от 04.02.2021 г. О назначении на должность Председателя Счетной палаты ЗАТО Северск - стр. 3
Решение Думы № 8/8 от 04.02.2021 О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 04.06.2013 № 40/20 «Об утверждении Положения 
о порядке и размере оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности ЗАТО Северск» - стр. 3
Решение Думы № 8/10 от 04.02.2021 г. О награждении ветеранов Управления «Химстрой» Почетными грамотами Думы ЗАТО Северск   - стр. 3
Решение Думы № 8/11 от 04.02.2021 г. О награждении Молотковой О.Г. Почетной грамотой Думы ЗАТО Северск - стр. 4


